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1. Beskrivelse af opgaver 

 

Området omfatter Folkebiblioteker. 

Betjeningen af Kommunens borgere 

foregår via Hovedbiblioteket i Balle-

rup, Skovlunde Kulturhus og Kultur-

hus Måløv.  

 

Inden for rammerne af Ballerup 

Kommunes Vision 2020, kultur- og 

fritidspolitikken og den politiske afta-

le, arbejder Ballerupbibliotekerne og 

kulturhusene med at fremme oplys-

ning, uddannelse og kulturel aktivitet 

ved at stille bøger og andet materiale 

til rådighed for børn og voksne i fysisk 

og digital form. Desuden formidler 

Ballerupbibliotekerne og kulturhusene 

kommunal og statslig information. 
 

Ud over biblioteksbetjeningen på Ho-

vedbibliotek i Ballerup og kulturhuse-

ne i Skov-lunde og Måløv, foregår der 

biblioteksbetjening af dagplejen, bør-

neinstitutionerne, plejehjem og af 

individuelle hjemmelånere. Ugentligt 

udarbejdes en lydavis.  

 

Alle tre huse tilbyder borgerne lån af 

bøger, tidsskrifter, sprogstimulerende 

ma-terialer, lydbøger, film, spil og 

musik. Via bibliotekets hjemmeside 

downloades musik via Bibzoom, ebø-

ger via Ereolen og lydbøger via Net-

lydbog og film via Filmstriben.  

 

Ballerupbibliotekerne og kulturhusene 

udvikler kultur- og videnstilbud gen-

nem inddragelse og samarbejde med 

andre aktører i Ballerup Kommune og 

som – og sammen med - en række af 

de øvrige kulturinstitutioner, deltager 

Ballerupbibliotekerne og kulturhusene 

i en række tværgående kultursamar-

bejder. 

 

Budgetaftale 2015 

I budgetaftale 2015 er der udtrykt 

ønske om, at den udvikling og styr-

kelse der er sket på biblioteksområ-

det, med bl.a. etableringen af det 

selvbetjente bibliotek i Skovlunde og 

Måløv kl. 7-22 alle ugens dage, skal 

videreudvikles. Det sker med realise-

ringen af det selvbetjente bibliotek på 

hovedbiblioteket med en udvidet åb-

ningstid til kl. 7-22 alle ugens dage. 

Der er afsat 2,0 mio. kr. i 2015 til 

etableringen, og herefter 0,2 mio. kr. 

årligt til drift fra 2015. 

 

2. Politiske målsætninger 
 

Materiale- og aktivitetsudvælgelsen 

på biblioteket er baseret på hensyn til 

kvalitet, alsidighed og aktualitet. Alle 

tre huse har indbydende lokaler med 

et udvalg af materialer og oplevelser i 

forhold til borgernes ønsker og behov 

i et samspil med Lov om biblioteks-

virksomhed. Åbningstiderne skal er 

indrettet efter brugernes behov og der 

er etablereret selvbetjent åbningstider 

på kulturhusene i Måløv og Skovlun-

de.  

 

Ballerupbibliotekerne og kulturhusene 

samarbejder bredt med en række of-

fentlige institutioner, herunder børne-

institutioner, skoler og skolebibliote-

ker, private virksomheder og forenin-

ger, herunder har Ballerupbiblioteker-

ne og kulturhusene oparbejdet et net-

værk af frivillige. Partnerskaber spiller 

derfor en stor rolle i bibliotekernes 

samarbejde både indenfor og udenfor 

kommunen.  

 

For at understøtte både den kommu-

nale og regeringens it-strategi samt 

den fælles-kommunale digitaliserings-

strategi for 2010-2015 samarbejder 

Ballerupbibliotekerne og kulturhusene 

med foreninger, organisationer og 

frivillige i kommunen om at tilbyde 

undervisning til IT-svage borgere. 

 

De overordnede strategiske mål for 

området er:  

 

 At skabe møderum, der engagerer 

borgerne og hvor folk har lyst til at 

mødes – både i de fysiske lokaler 
og digitalt på nettet  

 At skabe aktiviteter, der inspirerer 

og giver oplevelser. Aktiviteter 
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som giver mening og værdi for 

borgerne  

 At skabe nye og andre måder at 

formidle viden og læring på  

 

Baggrunden for disse fokusområder er 

blandt andet de nye digitale medier. 

Biblio-teket understøtter den digitale 

borger ved at være med til at udvikle 

borgernes al-mene digitale kompeten-

ce. Desuden styrkes børn og unges 

læsekompetencer gen-nem samarbej-

de med skoler og brug af nye digitale 

medier.  

 

Aktiviteterne skifter fokus fra ikke kun 

at være adgangsgivende til litteratur 

og me-dier til i højere grad at facilite-

re brug af medier. Fokus øges på læ-

ring, interaktive tiltag, inddragelse og 

medvirken af borgere. Det handler om 

at:  
 

 stimulere børns sproglige udvikling  

 fremme læsefærdigheden  

 understøtte ungdomsuddannelser  

 medvirke til at alle får digitale 
kompetencer  

 skabe muligheder for til deltagelse 

i fællesskaber  

 inspirere til livslang læring  

 give tilbud om fritids- og kulturak-

tiviteter  

 

Aktiviteterne skal sikre at biblioteket 

og kulturhusene tilsammen fortsat vil 

være den vigtigste kulturinstitution i 

kommunen og bredt kunne understøt-

te kultur, læ-ring og dannelse – her-

under den digitale dannelse.  

 

Samarbejdet med skolerne skal styr-

kes med ekstra fokus på biblioteksori-

entering for at synliggøre ressourcer – 

både fysiske og digitale - for at frem-

me læringen. Her udover vil Ballerup-

bibliotekerne og kulturhusene, med 

respekt for det store arbejde der fore-

står på folkeskoleområdet med im-

plementeringen af folkeskolerefor-

men, afsøge hvilke nye muligheder, 

der opstår i forhold til skolerne i Balle-

rups arbejde med visionen ”Skole 

med vilje”.  

 

For at imødekomme borgernes behov 

for lettest mulig adgang til bibliote-

kets tilbud og for at give den bedst 

mulige service vil Ballerupbiblioteker-

ne og kulturhusene løbende nyudvikle 

biblioteksrummet i dialog med bor-

gerne.  

 

3. Økonomisk driftsramme og 

bemærkninger  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Økonomisk driftsramme - 1.000 kr. R2013 AB2014 B2015 BO 2016 BO 2017 BO 2018

Ballerup bibliotek 25.082 29.988 30.450 30.470 30.469 30.468

Kulturhus Måløv 1.605 10 10 10 10 10

Skovlunde kulturhus 2.328 30 56 56 56 56

Centrale ejendomsudgifter 2.596 1.480 1.480 1.480 1.480 1.480

Centrale rengøringsudgifter 0 1.030 996 996 996 996

I alt 31.610 32.537 32.993 33.012 33.012 33.011



BEVILLINGSOMRÅDE 40.37 

 

 

 

 

 

 

 

Fordeling af budget 2015: 

 
 

 

Udover de almindelige løn- og pris-

fremskrivninger, indgår der en bespa-

relse på 0,5 mio. kr. som biblioteket 

skulle selvfinansiere til anlægsregn-

skab vedr. ombygning af biblioteker-

ne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Samtidig er kontoplanen tilpasset bib-

liotekets nye drift, og derfor kan man 

ikke drage en direkte sammenligning 

imellem regnskab 2013 og de øvrige 

år. 
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